
Ш/ш \
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

И

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

f t  Ж * / f t  2024 г. № $  f t  f t

г. Назрань

О сроках проведения итогового сочинения (изложения) 

на территории Республики Ингушетия в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. №233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», письмом 
Рособрнадзора от 14.10.2024 г. № 04-323, с целью организованного 
проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Республики Ингушетия в 2024- 
2025 учебном году п р и к а з ы в а ю :



1. Руководителям общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия довести до сведения учащихся школ информацию о сроках 
проведения итогового сочинения (изложения):

4 декабря 2024 года -  основной срок;
5 февраля 2025 года и 9 апреля 2025 года -  дополнительные сроки.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
и.о. заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия 
М.Б. Мужехоеву.

И.о. министра А-Б.Б. Цороев


